SISA VIDA, S.A. SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DEL 2017

(Cifras expresadas en doélares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

DISPONIBLE

INVERSIONES FINANCIERAS

PRESTAMOS

PRIMAS POR COBRAR

SOCIEDADES DEUD. DE REASEG. Y REAFIANZ.

INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

2,620,194.45
75,281,834.37
1,751,026.87
6,342,766.87
1,114,548.34
11,717.76

2,425,734.75

89,547,823.41

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL

PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

1,834,286.50
13,076,601.91
28,064,136.94
5,878,924.02
195,203.68
4,439,782.61
460,932.61
82,691.70
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54,032,559.97

5,000,000.00
1,000,000.00
1,164,521.33
28,350,742.11

—_— ey T

35,515,263.44

89,547,823.41



SISA VIDA, S.A. SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE 2017

(Cifras expresadas en doélares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS 5,047,129.40
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 1,101,209.72
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS 894,781.28
REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS 4,211.47
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 402,923.51
RECUPERACION DE ACTIVOS Y SUS PROVISIONES 20,956.08
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT. 4,279.43
TOTAL DE INGRESOS 7,475,490.89
GASTOS

SINIESTROS 3,460,795.18
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS 1,129,930.12
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 845,943.49
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION 1,270,624.32
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS 44,382.33
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 40,961.37
GASTOS DE ADMINISTRACION 601,866.64
GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00
TOTAL DE GASTOS 7,394,503.45

UTILIDAD NETA 80,987.44




